comparurent personelement hante noble et poiscans demisiele Beairîs de 
louveng demisiele de ghazebieke et de harstql de une part et Biernars de 
le bare de Tournay de autre part, et cognut de se boine volente dernisiele 
beatris dessus nommée par advoet qui a loy li fu donneis a se requeste si 
fu fes advoes mesire thumas de lille chevaliers, que elle avoit et a vendut 
bien et loialment hiretablement a tous jours a biernard de le bare deseure 
dit tout le fief entiremeht que elle tenoit dou roy no seigneur de se dite 
tenanche .de harlebieque gisant à Mouskeron ou environ et tout le droit 
que eile avoit et avoir pooit ens ou dit fief et en toutes ses apparte- 
nanches et dependanches en queJconques cose et lieu que li dis fies soit et 
gise , en rentes queles que elles soient, en hommages de fies, en hostes, 
en tenans, en justice, en seignourie et en toutes autres coses values 
et revenues et que a se pryere et a se requeste li dis biemars avoit 
acatek a li tout le dit fief et markiet par loial et juste pris de deniers 
cest assavoir quatorze cens livres de boins parisis fors que elle en 
avoit eus et recheus tout avant en boine seke monnoie et bien comptér 
le quele somme de deniers elle avoit toute mise et conviertie en son 
ciertain pourfit et bien et plainement elle se tenoit et tiunt asolse et 
apgye et en quita et quite clama boinement ledit biemard et tous chiaus 
qui de lui aroient cause tous quiteset tous delivres et monstra et prouva 
li dite demisiele beatris par lettres dou roy no seigneur que elle aporta 
en conrt Sour le demande que je len avoie faite par le enseignement 
des hommes que elle estoit bien et soufnscament ens ou dit fief et que 
elle en estoit en la feutei et en le hommage dou roy et dist par sen 
advoet que de sen boin greit et de se boine volente et a la requeste 
de li tous li dis fief et markieç avoit estei cries et denonchies en le 
eglize de Mouskeron par trois diemenches de quinzaine en quinzaine 
par mi comme baillui de harlebieque et par les hommes de fies devant 
nommeis souffiscaument ensi comme a le vente apartenoit et apartiunt 
selonc le coustume de le court de harlebieque et dou dit lieu et avoit 
estei fais li darrains cris et denonchemens l e  prochain diemenche apries 
le vintisme jour dou noel darrainement passei s-ans calenge ne empeeche- 
ment de proismes ne de autres personnes et journee assignee et mise par 
acort de parties au prochain mardi ensuiwant apries le darrain cri et 
denonchement dessus dit fait en le dite albeye de crespin au vendeur a 
l'acateur et as proismes qui venir y porroient pour aler avant au dit 
markiet et ahiretement aoes et ou non le dit biemard se nus ne se 
comparoit encontre vausist dire, liquels mardis estoit eskeus a celui jour 
et a celle meisme eure et journee qu i  adont estoit fu par requeste de 
parties et par le enseignement des dessus dis hommes de fies tous li dis 
fies et markieç denonchies et cries en le dite albeye de crespin et 
denommee la somme des deniers dessus dite et appielei tout chi1 qui riens 
vaurroient dire au dit vendage en le maniere quii avoit estei fait et 
denonchiet en le eglise de mouskeron et ne fu qui se comparust en court 
pour riens dire encontre ne demander par proismete ne en autre maniere 
au  fief deseure nomme. E t  sour chou le dite demisiele beatris requist a